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[Hans Hækkerup] 

Det, vi spurgte ministeren om, var, om 
ministeren vil henstille. Jeg må forstå mini- 
sterens svar sådan, at det vil ministeren ikke. 
Så har jeg spurgt hr. Ivar Hansen, om han 
vil tage et initiativ, jeg har spurgt fru Bente 
Juncker, om hun vil tage et initiativ, men det 
har vi ikke kunnet få noget svar på. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Når hr. Stavad spørger, om det ville være 

et usædvanligt skridt for ministeren at bede 
ligningsrådet om at udføre sit arbejde, så må 홢 
svaret hertil være, at det vil være et højst 
usædvanligt skridt. Ligningsrådet er et selv- 
stændigt organ. 

Jeg er fuldstændig overbevist om, at stats- 
skattedirektoratet følger meget nøje med i de 
love, der vedtages her i folketinget. Ikke ale- 
ne er jeg sikker på, at de læser lovene, men 
de læser også sheik Yamanis udtalelser om 
den tendens, der er til, at oliepriserne vil fal- 
de til antagelig 20 dollars pr. tønde. Hvis 
man tager lommeregneren frem, vil man fin- 
de ud af, at når dette fald i oliepriserne slår 
igennem, går det stort set lige op med afgif-, 
terne. Og så har vi, slet ikke taget hensyn til 
det forventede dollarprisfald. Jeg er tryg ved, 
at de læser lovene, at de læser aviserne, og at 
de fastsætter taksterne efter de reelle forhold. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Fru Bente Juncker for en sidste kort be- 

mærkning. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Jeg vil gerne sige til hr. Hans Hækkerup, 

at centrum-demokraterne desværre ikke har 
nogen medlemmer i ligningsrådet, men vi er 
medlem af en regering, og jeg fornemmer 
tydeligt, at når jeg sidder ovre hos skattemi- 
nisteren, så ved han godt, hvad jeg tænker, 
og jeg siger det også nogle gange til ham. 

Fogh Rasmussen (V): 
Det er tydeligt, at hr. Hans Hækkerup be- 

finder sig i en meget, meget vanskelig situati- 
on, når han skal forklare socialdemokratiets 
holdning til ændringen af energiafgifterne. 
Det har vi fået et levende indtryk af under ' 
den meningsudveksling, der lige har fundet 
sted, men vi får også klart indtryk af det, når 

vi læser socialdemokratiets betænkningsbi- 
drag. 

Hvad er det, socialdemokratiet siger her? 
Socialdemokratiet siger nej til justeringen af 
energiafgifterne, men med hvilke begrundel- 
ser? Der står et sted, at socialdemokratiet er 
tilhænger af, at dér i en situation med fal- 
dende energipriser målt i danske kroner sker 
en forhøjelse af energiafgifterne, således at 
tilskyndelsen til at foretage energibesparende 
investeringer fastholdes. Altså, sodaldemo- 
kratiet skriver, at partiet er tilhænger af, at 
når der er udsigt til faldende energipriser, så 
skal energiafgifterne sættes op. Det skriver 
hr. Hans Hækkerup i betænkningsbidraget 
som socialdemokratiets holdning. 

Ikke desto mindre går socialdemokratiet 
alligevel imod afgifterne, og det sker med 
den lidt besynderlige begrundelse, at de for- 
slag, regéringen har fremsat, mere end mod- 
svarer det konstaterede fald i forbrugerpri- 
serne. Ja men det er da fuldstændig uinteres- 
sant. Det, det drejer sig om, er, hvordan 
energipriserne vil udvikle sig i løbet af 1986. 
Ikke mindst i lyset af det, der er sket i week- 
enden, er der al mulig udsigt til, at forvent- 
ningerne om faldende energipriser bliver me- 
re end indfriet. Den begrundelse, soeialde- 
mokratiet her anvender for at sige nej til no- 
get, som de først skriver a,t de er tilhængere 
af, er fuldstændig grundløs, når man tager 

. den faktiske udvikling i betragtning., 
Videre skriver hr. Hans Hækkerup på so- 

cialdemokratiets vegne i betænkningen, at 
socialdemokratiet er enig i, at der er behov 
for en begrænsning af forbruget. Det skriver 
hr. Hans Hækkerup såmænd, men siger så 
alligevel nej til energiafgifterne med den be- 
grundelse, at regeringsindgrebet mangler en 
rimelig social balance. Nu behøver jeg ikke 
at minde om, at der sker en fremrykning af , I 
reguleringen af dagpengene, men vil blot føje 
til, at der med de udsigter, der nu er til et 
fald i energipriserne, er al mulig grund til at 
antage, at den justering, der her sker af ener- 
giafgifterne, netop kun sigter på at opveje 
det fald i energipriserne, som der ellers ville 
blive tale om. 

Socialdemokratiet mener altså i virkelighe- 
den ja, men siger nej. Det ,.er utrolig vanske- 
ligt i denne situation at være hr. Hans Hæk- 
kerup: munden den siger nej, nej; men hjer- 
tet det siger ja, ja. 


